

DZIAŁALNOŚĆ
CENTRUM
PRO BONO
W 2023 R.



CMS
law·tax·future

G | M | F **Transatlantic
Foundation**

KANCELARIE PRAWNE
NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

SZANOWNI PAŃSTWO



Program Centrum Pro Bono jest realizowany przez Fundację Uniwersyteckich Poradni Prawnych (FUPP, www.fupp.org.pl) od 2007 roku. Jest to pierwsza i jedyna tego typu inicjatywa w Polsce, która poza pomocą prawną dla organizacji pozarządowych, ma także na celu wytyczanie nowych kierunków współpracy sektora pozarządowego i kancelarii prawnych.

Centrum Pro Bono zaspokaja rosnącą potrzebę pomocy prawnej pro bono na rzecz organizacji III sektora. Wierzymy, iż pomoc prawna świadczona pro bono może stanowić znaczący wkład środowiska prawników w budowanie silnego społeczeństwa obywatelskiego. Od 2007 roku dzięki zaangażowaniu wielu prawników, pomogliśmy organizacjom pozarządowym w ponad 750 sprawach. W roku 2023 do Centrum wpłynęło 41 spraw. Zostały także zrealizowane dodatkowe projekty, takie jak spotkania roundtable i warsztaty dla NGO.

Kancelarie Hogan Lovells i DWF Poland są zaangażowane są w projekt edukacyjny polegający na prowadzeniu zajęć dla uczniów klas politologiczno-prawnych VII LO im. Juliusza Słowackiego w Warszawie.

Od października 2015 roku Centrum Pro Bono wraz z kancelariami zorganizowało 21 spotkań Pro Bono Roundtable, podczas których miała miejsce prezentacja zrealizowanych projektów, oraz dyskusja z zaproszonymi na spotkanie organizacjami pozarządowymi w zakresie współpracy z prawnikami pro bono. W tym roku wróciliśmy również do pomysłu organizowania darmowych szkoleń dla organizacji pozarządowych z nurtujących je zagadnień prawnych.

W 2023 roku odbyła się 20. edycja konkursu Prawnik Pro Bono. Laureatką w tym roku została pani adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, a wyróżnienia zdobyli: pan r.p.r. Łukasz Pniewski oraz pan adw. dr Maciej Wróbel.

Tegoroczny tekst raportu finansowy jest przez środki z projektu German Marshall Fund/Transatlantic Fundation.

W tym miejscu pragniemy także podziękować kancelariom za wsparcie finansowe udzielone w 2023 roku, bez którego istnienie i rozwój Centrum Pro Bono nie byłoby możliwe. Wsparcia udzieliły kancelarie: Partnerzy Główni: Bird&Bird, Clifford Chance, Dentons, DLA Piper, DWF Poland Jamka, Gide Loyrette Nouel, Hogan Lovells, Linklaters, Partner Wspierający: Advicero Nexia, Taylor Wessing, Ulve Tax&Legal, Partner Wydania – CMS

Mamy nadzieję, że kolejny rok przyniesie jeszcze więcej sukcesów!

Mateusz Fedeńczuk - koordynator Centrum Pro Bono

BIRD&BIRD SZEPIETOWSKI I WSPÓLNICY PARTNER GŁÓWNY CENTRUM PRO BONO

Bird & Bird Podobnie jak w poprzednich latach, w 2023 roku Kancelaria Bird & Bird, długoletni partner główny Centrum Pro Bono, także włączyła się w działalność pro bono.

Kancelaria udzieliła pomocy prawnej [Fundacji „Rodzic w mieście”](#). Fundacja powstała z potrzeby reprezentacji w debacie publicznej rodziców oraz w celu ograniczania wykluczenia rodziców z życia zawodowego, społecznego i kulturalnego. Fundacja zwróciła się z prośbą o pomoc w odzyskaniu domeny internetowej od firmy zajmującej się wykupowaniem domen.

Kancelaria wsparła także (i nadal wspiera) [Fundację Najpierw Mieszkanie](#) pomagającą osobom doświadczającym kryzysu bezdomności. Pomoc Kancelarii obejmuje wdrożenie w działalności Fundacji wymagań RODO. Kancelaria pomagała także [stowarzyszeniu IAESTE Polska](#), które jako podstawowy cel stawia sobie promowanie międzynarodowego zrozumienia i dobrej woli wśród społeczności akademickiej, przedsiębiorców i szerszej społeczności, integracja społeczności akademickiej i inspirowanie studentów do podejmowania działań dla dobra tej społeczności, prowadzenie działalności edukacyjnej oraz podwyższanie kwalifikacji zawodowych oraz organizacyjnych osób uczestniczących w prowadzonych programach. Stowarzyszenie wystąpiło o pomoc w zakresie zwrotu kosztów za nieodbyte studenckie praktyki zagraniczne w Kenii.

KANCELARIA DWF POLAND JAMKA PARTNER GŁÓWNY CENTRUM PRO BONO



Kancelaria DWF Poland Jamka jest godnym zaufania partnerem Centrum Pro Bono. Zaangażowanie w sprawy pro bono oraz wychodzenie z inicjatywą nowych działań jest trudne do przecenienia. Jedną z takich inicjatyw była współorganizacja z nami European Pro Bono Week 2023 w listopadzie 2023 roku.

Najważniejsze projekty, przy których kancelaria DWF Poland wspierała organizacje pożytku publicznego współpracujące z Centrum Pro Bono:

Fundacja Odkryć Siebie – nasze doradztwo obejmowało wsparcie w sprawach korporacyjnych. Fundację wspierał mec. Kamil Ciodyk, Associate w Departamencie Spraw Korporacyjnych.

Stowarzyszenie „Mercury” – zajmuje się m.in. popularyzacją szeroko pojętej nauki, technologii i techniki, promocją zdrowia i sportu, pomocą w wyborze drogi zawodowej, prawidłowym zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży czy promocją kultury tworzonej przez ludzi młodych.

W ramach realizacji jednego z projektów Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą o pomoc w zakresie ochrony autorskich pomysłów i programów przed ich nieuprawnionym wykorzystywaniem. W sprawie doradzały mec. Marta Wysokińska, Local Partner oraz mec. Ewelina Madej, Counsel, z Departamentu Własności Intelektualnej.

Stowarzyszenie na rzecz zrównoważonego rozwoju Gór Izerskich FLINS - prośba o pomoc skierowana przez Stowarzyszenie dotyczyła wsparcia w przeanalizowaniu dokumentu studium zagospodarowania przestrzennego gminy oraz ewentualnego podważenia dokumentu w przypadku jego uchwalenia. Sprawy podjęła się Natalia Olechnowicz, Junior Associate w Departamencie Nieruchomości.

Stowarzyszenie prowadzi działania mając na uwadze długofalowy zrównoważony rozwój oparty o interes lokalnej społeczności, szacunek do dziedzictwa kulturowego regionu i troskę o środowisko.

„Najpierw mieszkanie Polska” - Fundacja zajmuje się problematyką walki z bezdomnością. Zwróciła się o pomoc w zakresie prowadzonego przez Miasto Stołeczne Warszawa postępowania w ramach zamówień publicznych. Pomocy udzieliła mec. Paulina Sawicka, Counsel w Departamencie Zamówień Publicznych.

Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej - pytanie skierowane przez Stowarzyszenie dotyczyło zwrotu kosztów mediów w aspekcie problemów podatkowych. Odpowiedzi udzielił mec. Konrad Suchojad, Senior Associate w Departamencie Prawa Podatkowego. Stowarzyszenie pomaga m.in. osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym z powodu m.in. ubóstwa, bezrobocia, bezdomności, samotnego macierzyństwa. Realizuje liczne zadania mające na celu zapewnienie wsparcia socjalno- bytowego oraz profilaktyczno-edukacyjnego odbiorcom.

Fundacja „We are for U” - pomaga młodym talentom, które pragną w świadomy i profesjonalny sposób się rozwijać, szczególnie w obszarze szeroko rozumianej twórczości. Wspiera merytorycznie, promuje utalentowane osoby oraz inspirowane młode osoby do działania. Organizuje wydarzenia artystyczne, edukacyjne oraz ogólnopolskie konkursy. Fundacja poprosiła o pomoc w rozwiązaniu umowy ze zleceniobiorcą oraz wyegzekwowaniu kary umownej. Pomocy w tej sprawie, w tym wsparcia w mitygacji ryzyka ewentualnego sporu, udzielili mec. Katarzyna Stefaniak, Senior Associate w Departamencie Spraw Korporacyjnych oraz Aleksander Kurpias, Staff Lawyer w Departamencie Nieruchomości.

Zarząd Miejski Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej - udziela rzeczowej i prawnej pomocy osobom o ograniczonych środkach materialnych, głównie mieszkańcom gminy Podkowa Leśna. Stowarzyszenie zwróciło się o pomoc w wybranych zagadnieniach dotyczących aktów prawa miejscowego obowiązujących w gminie. W doradztwo to zaangażowani byli mec. Paweł Białobok, Counsel oraz Aleksander Kurpias, Staff Lawyer, z Departamentu Nieruchomości.

Stowarzyszenie „Polaris” - Pytanie Stowarzyszenia związane było z problematyką wykorzystywania przez organizację pozarządową instalacji fotowoltaicznej i statusu tego podmiotu w relacji z operatorem sieci elektroenergetycznej jako prosumenta. Stowarzyszenie prowadzi działania w zakresie pomocy społecznej i nauki. Jego celem statutowym jest przede wszystkim aktywizacja społeczeństwa (ze szczególnym uwzględnieniem obszarów defaworyzowanych) poprzez popularyzację astronomii oraz pokrewnych nauk ścisłych. Wsparcia prawnego udzieliły mec. Katarzyna Stec, Counsel w Departamencie Prawa Podatkowego oraz mec. Paulina Stachura, Senior Associate w Departamencie Energetyki Odnawialnej.

KANCELARIA HOGAN LOVELLS PARTNER GŁÓWNY CENTRUM PRO BONO



Kancelaria Hogan Lovells należy do kancelarii najdłuższej wspierających Centrum Pro Bono. Współpraca Kancelarii Hogan Lovells z Centrum Pro Bono nie ogranicza się do wsparcia finansowego, ale obejmuje również aktywne zaangażowanie w sprawy *pro bono*.

Kancelaria Hogan Lovells zaangażowana jest w projekt pomocy prawnej dla obywateli Ukrainy, którzy schronili się w Polsce z powodu wojny. Program „Ukraine Pro Bono Collaborative” (UPBC) organizowany jest przez organizację pozarządową „European Lawyers in Lesvos” (ELIL), a w Polsce koordynowany przez dr. Filipa Czernickiego.

Od jesieni 2022 roku grupa prawników wolontariuszy z Hogan Lovells udziela uchodźcom z Ukrainy wsparcia prawnego w punktach recepcyjnych, Domu Ukraińskim i biurze UNHCR w Warszawie, pełniąc całonocne dyżury. Projekt UPBC zdobył tytuł "Inicjatywy Pro Bono Roku" w konkursie *The Lawyer European Awards 2023*, został również laureatem nagrody *LexisNexis Legal Awards* w kategorii „Pro Bono” w marcu 2024 r.

Prawnicy kancelarii Hogan Lovells wspierają [Stowarzyszenie jeździeckie „Szarża”](#), które propaguje wychowanie dzieci i młodzieży poprzez aktywność fizyczną / zajęcia z jazdy konnej oraz pomoc osobom niepełnosprawnym poprzez zajęcia hipoterapii. Stowarzyszenie zwróciło się o pomoc w zakresie zaskarżenia decyzji pozwalającej na lokalizację farmy fotowoltaicznej w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodka wypoczynkowego wykorzystywanego przez Stowarzyszenie na cele organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

[Stowarzyszenie „Polski Ruch Czystszej Produkcji”](#) działa na rzecz ochrony środowiska w przedsiębiorstwach i innych organizacjach. Pomoc, której udzieliła Stowarzyszeniu kancelaria Hogan Lovells, dotyczyła ochrony danych osobowych, w tym kwestii związanych z przesyłaniem danych za granicę.

Z prośbą o wsparcie zwróciła się także [Fundacja „zPogranicza”](#) zajmująca się działalnością z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej w szczególności pomocą osobom z zaburzeniem osobowości *borderline* i z doświadczeniem kryzysu psychicznego a także aktywność oświatowa i naukowa, w tym popularyzowanie rzetelnej wiedzy o zaburzeniu osobowości *borderline* oraz kryzysów psychicznych i możliwościach ich leczenia. Pomoc prawników Hogan Lovells obejmowała swoją tematyką zagadnienia podatkowe związane z działaniami promocyjnymi w ramach prowadzonej kampanii społecznej.

MARIA GROCHOWSKA KANCELARIA RADCY PRAWNEGO

Mecenas Maria Grochowska już kolejny rok niezwykle aktywnie współpracuje z Centrum Pro Bono.

Polski Komitet Pomocy Społecznej Udzielamy udzielający pomocy, głównie materialnej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej zwrócił się z prośbą o pomoc dla rodziny osób niepełnosprawnych, usuniętych z mieszkania komunalnego w końcu grudnia 2022 r. bez możliwości zabrania z nieruchomości dobytku, poza kilkoma przedmiotami osobistego użytku.

Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej zgłosiło potrzebę uzyskania pomocy w zakresie prawa pracy ze szczególną uwagą skierowaną na opracowane wzory umów, regulamin pracy, tworzoną polityką antymobbingową i antydyskryminacyjną. Stowarzyszenie pomaga osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym z powodu m.in. ubóstwa, bezdomności, trudności opiekuńczo-wychowawczych itp.

Fundacja Court Watch Polska jest organizacją pożytku publicznego zajmującą się m.in. działalnością edukacyjną i badawczą prawa, praworządności i wymiaru sprawiedliwości. Obecnie Fundacja realizuje m.in. projekt Obrona jawności postępowań sądowych w dobie pandemii i po niej. Problem, z którym zgłosiła się Fundacja dotyczył skargi na jej działania, jaka wpłynęła do Ministerstwa Sprawiedliwości.

Z kolejnym problemem prawnym zgłosiło się **Stowarzyszenie Wolontariuszy Schroniska w Pawłowie**. Stowarzyszenie organizuje spacerzy z bezdomnymi psami przebywającymi w schronisku w Pawłowie w ramach prowadzonego wolontariatu. Ponadto do działań stowarzyszenia należy organizowanie różnorodnych imprez oraz zbiórek na cele statutowe, szeroko pojęta pomoc zwierzętom bezdomnym oraz zwierzętom przebywającym w pawłowskim schronisku. Pomoc dotyczyła wątpliwości związanych z treścią aneksu do umowy a regulującego kwestie działań wolontariuszy w schronisku a także zgodności działań schroniska z aktualnie obowiązującymi przepisami.

Z prośbą o wsparcie zwróciła się także **Fundacja „zPogranicza”** zajmująca się działalnością z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej w szczególności pomocą osobom z zaburzeniem osobowości borderline i z doświadczeniem kryzysu psychicznego a także aktywnością oświatową i naukową, w tym popularyzowaniem rzetelnej wiedzy o zaburzeniu osobowości borderline oraz kryzysów psychicznych i możliwościach ich leczenia. Pomoc dotyczyła zagadnień związanych z tworzeniem filmu promocyjnego przez wolontariuszy.

Fundacja Wsparcia Społecznego „Twoja Przyszłość” jest organizacją, której grupą docelową są osoby wykluczone społecznie. Zajmuje się poradnictwem psychologicznym, zawodowym i prawnym. Fundacja zwróciła się z pytaniem dotyczącym skierowanego do niej zapytania w trybie dostępu do informacji publicznej.

Z innym zapytaniem głośiła się osoba fizyczna pragnąca założyć fundację, której celem będzie pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków.

Fundacja Zaczyn oraz Fundacja Konwent Samorządowy na rzecz Społeczności III Wieku zajmują się wspieraniem aktywności publicznej i obywatelskiej osób starszych. Zgłoszony problem dotyczył kontroli projektów realizowanych z środków publicznych przyznanych przez Ministerstwo Rodziny, która może skutkować koniecznością zwrotu przyznanych dotacji.

KANCELARIA PRAWNA LULKA I WSPÓLNICY

Kancelaria Andrzej Lulka i Wspólnicy aktywnie wspomaga Centrum Pro Bono w działalności pro bono, tak merytorycznie, jak i finansowo.

Ochotnicza straż pożarna w Goręczynie zwróciła się z pytaniem dotyczącym rozbieżności w zakresie reprezentacji Stowarzyszenia pomiędzy Statutem a wpisem w KRS.

KANCELARIA PETER NIELSEN & PARTNERS LAW OFFICE

Kancelaria Peter Nielsen & Partners Law Office, jak w latach ubiegłych, tak i w 2023 roku również kontynuowała piękną tradycję świadczenia swoich usług pro bono.

Z prośbą o wsparcie zwróciła się Fundacja „zPogranicza” zajmująca się działalnością z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej w szczególności pomocą osobom z zaburzeniem osobowości borderline i z doświadczeniem kryzysu psychicznego a także aktywnością oświatową i naukową, w tym popularyzowaniem rzetelnej wiedzy o zaburzeniu osobowości borderline oraz kryzysów psychicznych i możliwościach ich leczenia. Skierowane zapytanie dotyczyło zwolnienia Fundacji z podatku CIT, z uwzględnieniem celów statutowych.

Kolejny problem tej Fundacji dotyczył poprawności zapisów w statucie w kontekście prawa podatkowego, który również udało się rozwiązać dzięki Kancelarii Peter Nielsen & Partners Law Office.

W późniejszym czasie Kancelaria Peter Nielsen & Partners Law Office pomagała również Fundacji w rozstrzygnięciu kwestii prawnych dotyczących opodatkowania beneficjentów Fundacji oraz jej finansowania.

KANCELARIA DLA PIPER PARTNER GŁÓWNY CENTRUM PRO BONO



Kancelaria DLA Piper od wielu lat współpracuje z Centrum Pro Bono. Nie inaczej było w 2023 roku.

Fundacja „Teraz Wy” prowadzi działania edukacyjne dla dzieci i młodzieży z małych miast i wsi, warsztaty artystyczne, antyprzemocowe, edukację z zakresu empatii, działalność wydawniczą umożliwiającą dzieciom i młodzieży bycie autorem książki. Świadczy także pomoc uchodźcom. Fundacja zwróciła się z prośbą o pomoc w sprawie żądania zwrotu darowizny.

ADVICERO NEXIA PARTNER WSPIERAJĄCY CENTRUM PRO BONO

Także firma doradcza Advicero Nexia, będąca partnerem wspierającym Centrum Pro Bono, włączyła się w działalność pro bono w roku 2023.

Fundacja **Rodzic** w mieście powstała z potrzeby reprezentacji w debacie publicznej rodziców oraz ograniczania wszechobecnego wykluczeniu rodziców z dziećmi z życia zawodowego, społecznego i kulturalnego. Fundacja działa na rzecz włączającego rynku pracy, równości płci, dobrych do życia miast i otwartych na rodziców z dziećmi instytucji kultury. Fundacja zwróciła się z prośbą o wsparcie w zakresie złożenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Fundacja „**We are for U**” pomaga młodym talentom, które pragną w świadomy i profesjonalny sposób się rozwijać, szczególnie w obszarze szeroko rozumianej twórczości. Wspiera merytorycznie, promuje utalentowane osoby oraz inspiruje młode osoby do działania. Organizuje wydarzenia artystyczne, edukacyjne oraz ogólnopolskie konkursy. Fundacja prosiła o wsparcie w zakresie prawidłowego przygotowania realizowanego przez siebie konkursu.

Kolejne podjęte zagadnienie dotyczyło planowanej przez **Komitet Ochrony Praw Dziecka** akcji internetowej. Pytanie Komitetu związane było z przygotowaniem regulaminu.

Polskie Stowarzyszenie Narkolepsji, działające na rzecz poprawy warunków leczenia tej choroby w populacji pacjentów polskich oraz popularyzacji wiedzy na temat tej choroby wśród społeczeństwa i lekarzy, zwróciło się z pytaniem dotyczącym problematyki produkcji i sprzedaży gadżetów z logotypem Stowarzyszenia.

MARIA DALKOWSKA

W roku 2023 mecenas Maria Dalkowska rozpoczęła współpracę z Centrum Pro Bono.

„**Nasze Karkonosze**” - Stowarzyszenie na rzecz **Zrównoważonego Rozwoju** podejmuje i wspierania wszelkiego rodzaju inicjatywy mające na celu poprawę stanu środowiska, wdrażanie rozwoju zrównoważonego oraz propagowanie świadomości ekologicznej. Problem, z którym zwróciło się Stowarzyszenie, dotyczył wątpliwości związanych planowaną inwestycją obejmując park rozrywki i budowę budynków mieszkalnych oraz negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia dla środowiska naturalnego.

MARIOŁA LISEWSKA

Do grona prawników współpracujących z Centrum Pro Bono dołączyła w 2023 roku mecenas Mariola Lisewska.

Misją **Fundacji TUS** jest dostarczanie osobom z niepełnosprawnością narzędzi do niezależności. Ogólnymi celami działania jest pomoc osobom z niepełnosprawnością, aktywizacja osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym, wspieranie rozwiązań prowadzących do niezależności osób z niepełnosprawnością, integracja i reintegracja zawodowa i społeczna osób z niepełnosprawnością. Fundacja prosiła o wsparcie w zakresie wycofania się z działań w projekcie finansowanym ze środków Unii Europejskiej, w którym jest jednym z partnerów. Pani mecenas aktualnie kontynuuje współpracę z Fundacją TUS w ramach drugiego długoterminowego projektu.

ULVE TAX & LEGAL TOMASZ JAKUBIAK VEL WOJTCZAK

W 2023 roku z Centrum Pro Bono współpracował także pan mecenas Tomasz Jakubiak vel Wojtczak z firmy ULVE Tax & Legal.

Fundacja „Dajemy Dzieciom Siłę” jako podstawowy cel stawia sobie ochronę dzieci przed przemocą i wykorzystaniem seksualnym. Ponadto zapewnia dzieciom i ich opiekunom wsparcie, profesjonalną pomoc psychologiczną i prawną. Pytanie Fundacji dotyczyło kwestii podatkowych w zakresie podatku od towaru i usług.

SZANOWNI PAŃSTWO,

oddajemy w Państwa ręce raport z rocznej działalności Centrum Pro Bono.

Jesteśmy bardzo dumni ze współpracy z prawnikami, którzy nieodpłatnie pomagają organizacjom pozarządowym, ale także służą swoim doświadczeniem w ramach projektów edukacyjnych.

Wspólnie z zaangażowanymi w program Centrum Pro Bono kancelariami staramy się polepszać rzeczywistość prawną, w jakiej działają organizacje pozarządowe w Polsce.

Naszym celem jest także pogłębianie współpracy pomiędzy sektorem pozarządowym i biznesowym w Polsce, czego praktyczną realizacją – poza pomocą prawną na rzecz organizacji – jest zapoczątkowany jesienią 2015 roku cykl spotkań Pro Bono Roundtable. Spotkania te, w których biorą udział zarówno prawnicy, jak i osoby reprezentujące organizacje pozarządowe służą dyskusji na temat kształtu działalności prawnej pro bono w Polsce.

Nasza działalność nie byłaby możliwa bez Państwa zaangażowania i wsparcia finansowego jakie nam Państwo udzielają.

Liczymy na dalszą współpracę i mamy nadzieję, że kolejny rok przyniesie wszystkim wiele sukcesów.



dr Filip Czernicki
Prezes Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych

CZY WARTO POMAGAĆ?

KANCELARIA CMS
PARTNER WYDANIA



Doradztwo prawne pro bono stanowi istotny element działalności kancelarii CMS. Nasza pomoc skierowana jest zarówno do instytucji pozarządowych, jak i samorządowych, a także osób prywatnych, obejmując szerokie spektrum zagadnień prawnych.

Poza współpracą z Centrum Pro Bono, współpracujemy z Helsińską Fundacją Praw Człowieka w ramach Programu Spraw Precedensowych. Program ten ma na celu osiągnięcie przełomowych wyroków sądowych, które mogą przyczynić się do zmiany praktyk lub przepisów prawnych, szczególnie w aspektach budzących wątpliwości z punktu widzenia ochrony praw człowieka.

W ramach współpracy prawnej pro bono wspieramy także Fundację Ocalenie, która pomaga migrantom i uchodźcom w adaptacji do nowego życia w Polsce.

Niezwykle ważne są dla nas kwestie zrównoważonego rozwoju, społeczeństwa obywatelskiego i edukacji, dlatego od 2023 r. wspieramy Centrum Edukacji Obywatelskiej – największą edukacyjną organizację pożytku publicznego w Polsce, która pomaga nauczycielom oraz dyrektorom szkół we wdrażaniu nowoczesnych metod nauczania. Pomaga także podejmować z uczniami i uczennicami ważne społecznie tematy.

Nasze zaangażowanie w doradztwo pro bono obejmuje również wsparcie dla instytucji kultury, takich jak muzeum, centrum muzyczne i teatry, udzielanie porad prawnych na rzecz schronisk dla zwierząt czy doradztwo ad hoc na rzecz osób indywidualnych i organizacji pozarządowych, w tym uchodźców czy organizacji działających w obszarze Diversity, Equity and Inclusion (DEI).

Prawnicy CMS chętnie dzielą się wiedzą, dlatego organizujemy szkolenia dla różnego rodzaju organizacji pozarządowych, a także bierzemy udział merytoryczny w programie edukacyjnym dla samorządów.



*Angelika Szufel – adwokatka
Counsel w kancelarii CMS*

KANCELARIA DLA PIPER



DLA Piper to globalna firma prawnicza z biurami w obu Amerykach, Europie, na Bliskim Wschodzie, w Afryce oraz regionie Azji i Pacyfiku. Reprezentuje klientów w różnych częściach świata, na wielu płaszczyznach praktyki prawa.

Kancelaria DLA Piper jest od lat zaangażowana w działalność pro bono. Naszą misją jest dążenie do sprawiedliwości, zarówno w lokalnej jak i międzynarodowej społeczności, poprzez między innymi promowanie równości płci i ras, wspieranie dzieci czy walkę z głodem. Każdego roku udzielamy prawie 200 000 godzin bezpłatnych porad prawnych co sprawia, że jesteśmy jednym z wiodących podmiotów świadczących usługi prawne pro bono na świecie.

Działalność pro bono jest wpisana w DNA naszej firmy. Stworzyliśmy zespół „DLA Granicy”, składający się z prawników niosącym pomoc uchodźcom. W 2021 roku warszawskie biuro DLA Piper dołączyło do stowarzyszenia Legal Aid zrzeszającego prawników pracujących w różnych kancelariach prawnych w Polsce. Grupa skupiła się na pomocy w uzyskaniu ochrony międzynarodowej afgańskim sędziom i ich rodzinom ewakuowanym przez polski rząd. Od czasu rosyjskiej inwazji na Ukrainę zakres naszej działalności pro bono znacznie się rozszerzył. Jesteśmy zaangażowani w liczne projekty wspierające osoby uciekające przed wojną. W kwietniu 2022 roku w warszawskim biurze DLA Piper utworzyliśmy stanowisko pełnoetatowego prawnika do spraw pro bono, które objęła ukraińska prawniczka Anna Kalinichenko. Również w 2023 r. prawnicy DLA Piper w Polsce kontynuowali swoje zaangażowanie w międzynarodowe i lokalne projekty pro bono, udzielali porad prawnych, reprezentowali osoby fizyczne i organizacje, prowadzili badania i szkolenia.

„Wierzmy, że praca pro bono jest niezbędna i zapewnia realną pomoc potrzebującym. Dla prawników DLA Piper to nie tylko obowiązek moralny, ale także ważny aspekt rozwoju zawodowego. Nasz zespół realizuje szeroki zakres projektów pro bono, które wspierają społeczność, przyczyniają się do trwałych i pozytywnych zmian, a przede wszystkim dają nam wszystkim poczucie dumy i spełnienia” – powiedziała Marta Frąckowiak, partnerka w warszawskim biurze DLA Piper.



Marta Frąckowiak

*Pro Bono Partner
w warszawskim biurze DLA Piper*



Anna Kalinichenko

*Senior Pro Bono Associate
w warszawskim biurze DLA Piper*

KANCELARIA DENTONS

大成 DENTONS

W roku 2023 warszawskie biuro kancelarii Dentons przepracowało Pro Bono ponad 4000 godzin.

Największe projekty w ujęciu godzinowym dotyczyły współpracy z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, Fundacją Ocalenie, Towarzystwem Społeczno – Kulturalnym Niemców na Śląsku Opolskim „Projekt Wanda” oraz Fundacją Habitat for Humanity Poland. Wspieraliśmy organizacje pozarządowe, stowarzyszenia prozdrowotne, a także osoby dyskryminowane. Oferowaliśmy bezpłatną pomoc prawną wielu grupom społecznym i instytucjom. Działaliśmy między innymi na rzecz strażaków, osób narażonych na wykluczenie mieszkaniowe i oczywiście uchodźcom z Ukrainy.

Jednym ze sztandarowych projektów realizowanych w 2023 roku był również ten dla European Lawyers in Lesvos gemeinnützige GmbH. Polegał on na pełnieniu dyżurów w centrach uchodźczych dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Kancelaria Dentons brała w nim udział wraz z Allen & Overy, Bird & Bird, Hogan Lovells, Norton Rose Fulbright i White & Case pod egidą ELIL- European Lawyers in Lesvos. Inicjatywa zwyciężyła w rankingu magazynu The Lawyer European Awards 2023 jako “Pro Bono Initiative of the Year”.



*Za politykę pomocową odpowiada
mec. Patrick Radzimierski,
radca prawny i partner w kancelarii Dentons.*

Bird & Bird

Kancelaria Bird & Bird to międzynarodowa firma prawnicza z tradycją sięgającą XIX wieku. Od wielu lat, zarówno na poziomie globalnym, jak i w poszczególnych biurach, realizowane są w niej projekty z zakresu szeroko pojętej odpowiedzialności społecznej, angażujące zarówno prawników, jak i pozostały personel firmy. Dlatego bardzo cieszy nas nawiązana w czerwcu 2017 roku współpraca z Centrum Pro Bono, jak i wejście do grona Partnerów Głównych Centrum w styczniu 2018 roku. Pozwala nam to angażować się w doradztwo na rzecz organizacji pozarządowych, a także dzielić się z innymi zaangażowanymi firmami i instytucjami naszym doświadczeniem w zakresie organizacji projektów nieodpłatnej pomocy prawnej.

Nasi prawnicy, zarówno we współpracy z Centrum, jak i w ramach własnych inicjatyw, pomagają w bardzo szerokim spektrum spraw, od kwestii prawno-pracowniczych, poprzez zagadnienia dotyczące ochrony danych osobowych i własności intelektualnej, aż po doradztwo w zakresie pozyskiwania i rozliczania dotacji publicznych dla trzeciego sektora, a nawet koordynację projektów o charakterze międzynarodowym. Współpracują również z portalem ngo.pl i biorą udział w szeregu projektów edukacyjnych.

W ostatnich latach Kancelaria zaangażowała się także w aktywne wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie, udzielając im porad prawnych pro bono, w tym poprzez uruchomioną niedługo po rozpoczęciu wojny, telefoniczną linię wsparcia prawnego dla Ukraińców.

Duże zainteresowanie dla tego typu inicjatyw sprawiło, że praca pro bono jest w Kancelarii nie tylko możliwa, ale i należyście doceniana. Ustalono m.in. zasady, na których prawnicy mogą oficjalnie rejestrować swoją pracę pro bono, w tym na rzecz organizacji współpracujących z Centrum Pro Bono, jako część wykonywanych przez nich obowiązków służbowych. Dzięki temu udało się nam wypracować instytucjonalne ramy dla naturalnej potrzeby pomocy i zaangażowania społecznego wśród naszych pracowników i współpracowników. Mamy oczywiście nadzieję na dalszą, owocną współpracę z Centrum Pro Bono w kolejnych latach.



*Piotr Zawadzki – radca prawny, rzecznik patentowy,
Counsel w praktyce prawa własności intelektualnej i nowych technologii Bird&Bird,
koordynator spraw Pro Bono*

KANCELARIA CLIFFORD CHANCE



Kancelaria Clifford Chance od lat konsekwentnie prowadzi działania pro bono zmierzające do wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego, obrony wartości demokratycznych i ochrony praw człowieka.

W 2023 roku działania kancelarii koncentrowały się w następujących obszarach. Pierwszym jest systemowa pomoc organizacjom, których celem jest pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy. Szczególnie dumni jesteśmy ze współpracy z Fundacją Samodzielność od Kuchni, która przy wsparciu UNICEF prowadzi w polskich szkołach szkolenia dla nauczycieli. Szkolenia te dotyczą dwóch obszarów, które są obecnie kluczowe dla procesu integracji ukraińskich dzieci w polskich szkołach- nabycia umiejętności pracy z dziećmi, które doświadczyły traumy wojennej oraz nauczanie języka polskiego jako języka drugiego. Prawnicy z Clifford Chance są zaangażowani w bezpośrednią i codzienną pomoc Fundacji związaną tak z tym projektem, jak i z pozostałymi bieżącymi wyzwaniami.

Drugim obszarem, który jest szczególnie ważny dla kancelarii jest konsekwentna pomoc młodym aktywistkom i aktywistom w zakładaniu fundacji i stowarzyszeń. Wierzymy, że naszym obowiązkiem jako prawników jest systemowe wsparcie młodych osób w ich dążeniach do zmiany świata. W tym roku prawnicy kancelarii wparli kilkadziesiąt aktywistów i aktywistek, między innymi z Fundacji Wschód.

Trzecim obszarem jest prowadzenie licytacji strategicznej w obszarze praw człowieka w szczególności dyskryminacji mniejszości narodowych czy seksualnych oraz niezależności sądownictwa. Prowadzimy kilkadziesiąt postępowań, których celem jest systemowa zmiana w systemie prawnym.



Sylwia Gregorczyk-Abram

Adwokat, prawnik pro bono, Clifford Chance

KANCELARIA DWF POLAND JAMKA



Kancelaria DWF Poland liczy obecnie ponad 160 specjalistów, którzy dysponują bogatym doświadczeniem w kompleksowej obsłudze prawnej przedsiębiorstw prywatnych, korporacji międzynarodowych i spółek Skarbu Państwa. Osiągnięcia, wiedza i doświadczenie prawników znajdują odzwierciedlenie w wysokich pozycjach w czołowych rankingach międzynarodowych (Chambers Global, Chambers Europe, Legal 500, IFLR1000 oraz WTR1000 i Managing IP).

Kluczowe praktyki warszawskiego biura obejmują: prawo korporacyjne i handlowe, fuzje i przejęcia, rynki kapitałowe, rozstrzyganie sporów, energetykę, nieruchomości, budownictwo i infrastrukturę, bankowość, finanse i restrukturyzację, własność intelektualną, prawo konkurencji i kwestie regulacyjne, podatki, prawo pracy, gry i zakłady oraz zamówienia publiczne.

Prawnicy kancelarii biorą aktywny udział w charakterze prelegentów w kluczowych konferencjach sektorowych, seminariach i warsztatach dotyczących m.in. zagadnień z zakresu prawa ochrony środowiska, energetycznego, budowlanego, sporów sądowych i arbitrażu.

Swoją bogatą wiedzę i doświadczenie aktywnie wykorzystują oni od początku 30-letniej historii działalności zespołu w Polsce, świadcząc pomoc **pro bono** na rzecz licznych fundacji, stowarzyszeń i innych organizacji pożytku publicznego, jak też osób fizycznych. **W uznaniu zasług w tym obszarze w 2018 roku prawnicy wchodzący w skład kancelarii DWF Poland (wcześniej K&L Gates) otrzymali nagrodę główną w konkursie "Pro bono" organizowanym przez Ranking Rzeczpospolitej. W 2021 r. mec. Małgorzata Lesiak-Ćwikowska, koordynująca działalność pro bono w warszawskim biurze kancelarii, otrzymała nominację do tytułu "Prawnik Pro Bono" w konkursie organizowanym przez Zarząd Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych, którego patronem medialnym jest "Rzeczpospolita".**

Jednym z bardzo istotnych obszarów w DWF Poland jest zrównoważony rozwój, a w szczególności wspieranie różnorodności i zapobieganie wykluczeniu (D&I). Od lat nasz zespół organizuje liczne akcje inkluzywne i wydarzenia mające na celu zwrócenie uwagi na zagadnienia związane z wyrównywaniem szans, wsparciem kobiecych karier prawniczych, spotkania edukacyjne wzmacniające cechy przydatne w życiu zawodowym, warsztaty rozwojowe, ale także spotkania z ludźmi kultury i sztuki.

Kryzys ukraiński był dla działalności pro bono kancelarii testem wszelkich umiejętności w zakresie współpracy, koordynacji, organizacji i poświęcenia. Wszyscy zaangażowani (tak liczni prawnicy, jak i personel administracyjny) zdali ten test wzorowo. Angażowali się zarówno merytorycznie, doradzając w kwestiach związanych ze sformalizowaniem pobytu osób wjeżdżających do Polski, ale także poprzez wsparcie materialne i finansowe rodzin dotkniętych konfliktem. W kontekście konfliktu na Ukrainie, w 2023 roku kancelaria rozpoczęła współpracę z Humanitarian Innovation Group, której celem jest zrewolucjonizowanie sposobu, w jaki świat radzi sobie z kryzysami humanitarnymi.

Za projekt art-brandingowy, którego celem jest wspieranie artystów srebrnego pokolenia- marginalizowanych i izolowanych w świecie sztuki, poprzez włączanie ich do społeczności i promowanie ich dorobku, kancelaria DWF Poland otrzymała Polish Diversity Award 2023 w kategorii [Wiek]. Jedną z podstawowych korzyści tego projektu jest wspieranie i rozwijanie dialogu międzypokoleniowego i przyczynianie się do zachowania dziedzictwa kulturowego.

Działająca na poziomie globalnym Fundacja DWF założona w 2015 roku dotuje organizacje charytatywne wspierające jeden lub kilka obszarów: bezdomność i ubóstwo; zdrowie; zatrudnienie i edukacja oraz środowisko i zrównoważony rozwój. Fundacja skupia się na wspieraniu organizacji charytatywnych w lokalizacjach, w których DWF prowadzi działalność. Do tej pory wsparła organizacje pożytku publicznego, także te działające w Polsce, przekazując darowizny w wysokości przekraczającej łącznie 1 milion funtów. Fundacja jest głównym obszarem działalności charytatywnej pracowników DWF, którzy biorą udział w fundraisingu, wolontariacie, wyzwaniach zespołowych, mentoringu i innych inicjatywach wspierających działalność charytatywną.



Małgorzata Lesiak-Ćwikowska

Radca prawny, Local Partner w kancelarii DWF, koordynator pro bono w warszawskim biurze kancelarii

Jedną z wartości pielęgnowanych w DWF jest wrażliwość społeczna. Dlatego merytorycznie i materialnie angażujemy się w liczne inicjatywy pro bono – mówi mec. Małgorzata Lesiak-Ćwikowska, koordynująca działania pro bono w warszawskim biurze DWF.

*Wysoka kultura społecznej odpowiedzialności w naszej organizacji powoduje, że aktywność DWF nie ogranicza się do świątecznych zbiórek charytatywnych, takich jak akcja *Qurier Świętego Mikołaja*, której od kilku lat jesteśmy partnerem, a która rokrocznie licznie angażuje cały personel kancelarii, nie tylko prawników. Powołana w strukturach globalnych Fundacja DWF świadczy stałe wsparcie jej beneficjentom. Każdy prawnik w firmie zachęcany jest do przepracowania pro bono minimum 20 godzin rocznie. Są one liczone jako tzw. *creditable hours* (godziwe godziny) wliczane do czasu pracy. W 2023 roku warszawscy prawnicy poświęcili sprawom pro bono kolejny raz z rzędu ponad 700 godzin. Do największych (w wymiarze godzin) beneficjentów tej pomocy należy m.in. Fundacja *Rak'n'Roll*, jak też osoby fizyczne, zwłaszcza w sprawach spornych. Szczególnie cieszy coraz intensywniejsze zaangażowanie naszych prawników w program *Centrum Pro Bono*. Wyrażane przez naszych klientów pro bono podziękowania to największa satysfakcja i dowód na to, że nasze działania to realna pomoc dla najbardziej potrzebujących. Niemniej, cieszymy się, że starania zespołu są także doceniane poprzez wyróżnienia w konkursach. To, że nie ustajemy w działaniach na rzecz różnorodności i równości szans, zostało w 2023 roku uhonorowane Nagrodą Różnorodności w kategorii "Wiek" przyznaną przez redakcję *My Company Polska*.*

KANCELARIA HOGAN LOVELLS



Kancelaria Hogan Lovells od 2015 roku wprowadziła we wszystkich biurach politykę Responsible Business, w ramach której każdy ze współpracowników Hogan Lovells, niezależnie od pozycji i wykonywanych zadań (zarówno prawnicy, jak i osoby z działów administracji), zachęcany jest do poświęcenia przynajmniej 25 godzin rocznie na działalność społeczną. Polityka Responsible Business umożliwia każdemu zaangażowanie się w jedną lub więcej inicjatyw społecznych, przyporządkowanych poszczególnym dziedzinom działalności:

- Pro Bono
- Społeczność (Community Investment)
- Różnorodność (Diversity)
- Środowisko (Environment)
- Dobroczynność (Touch: Matched Charitable Giving)

Inicjatywy podejmowane w ramach globalnej praktyki Hogan Lovells mogą obejmować każdy przejaw aktywności, od udzielania porad prawnych na rzecz lokalnych społeczności, wspierania projektów służących zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, poprzez pracę z lokalnymi placówkami edukacyjnymi. Dla prawników Hogan Lovells aktywność społeczna zakłada pomoc i wsparcie na rzecz dowolnej inicjatywy.

Szeroko rozumiana aktywność społeczna jest integralną częścią kultury i strategii działalności Hogan Lovells. Nasze wspólne przekonanie o ogromnym znaczeniu odpowiedzialności społecznej jest jednym z więzów, który umacnia nas, jako międzynarodową społeczność firmy. Jest to przełomowa inicjatywa i pierwszy przypadek, gdy kancelaria prawna stawia, globalnie, taki cel każdemu współpracownikowi.

Nasze dotychczasowe zaangażowanie zostało docenione w 14 Rankingu Kancelarii Prawniczych dziennika Rzeczpospolitej, w którym uzyskaliśmy tytuł Kancelarii Pro Bono. W kolejnej, 15 edycji Rankingu zostaliśmy również wyróżnieni za naszą aktywność. Zostaliśmy również wyróżnieni w XXXV edycji Raportu Społeczna Odpowiedzialność Biznesu za działania wolontariackie i prospołeczne prowadzone na całym świecie.

Przyznane wyróżnienia za aktywność społeczną motywują cały zespół Hogan Lovells do jeszcze większego zaangażowania, czego rezultatem jest coraz wyższa liczba godzin poświęconych na rzecz niesienia pomocy.

„Szeroko rozumiana odpowiedzialność społeczna i praca na rzecz zwiększania świadomości prawnej jest dla nas niezwykle ważna. Kultura wspierania odpowiedzialności społecznej i inicjatyw pro bono jest niezmiennie jedną z kluczowych wartości, które pielęgnujemy w Hogan Lovells. Staramy się budować wśród naszych pracowników i współpracowników wrażliwość społeczną i otwartość na potrzeby innych oraz przekuć je na realne działania.

Od wielu lat Hogan Lovells konsekwentnie i na szeroką skalę, zarówno lokalnie jak i globalnie, bierze czynny udział w przedsięwzięciach i projektach o wymiarze społecznym. Szczególnie bliskie są nam wszelkie inicjatywy, które podejmujemy na rzecz edukacji, wspierania innowacyjności oraz ochrony środowiska.”



*Andrzej Dębiec - radca prawny,
Partner w kancelarii Hogan Lovells
odpowiedzialny za sprawy pro bono
w warszawskim biurze kancelarii*



*Agnieszka Szczodra-Hajduk – adwokat,
koordynator pro bono w warszawskim
biurze kancelarii Hogan Lovells*

KANCELARIA GIDE LOYRETTE NOUEL



Gide jako jedna z pierwszych międzynarodowych kancelarii otworzyła biuro w Polsce w 1991 r. Obecnie w warszawskim biurze kancelarii Gide pracuje blisko 50 prawników, którzy doradzają klientom we wszystkich dziedzinach prawa gospodarczego. Gide jest jedną z najczęściej rekomendowanych międzynarodowych kancelarii prawnych w Polsce. Kancelaria Gide od lat angażuje się w działania pro bono, oferując wsparcie merytoryczne i finansowe, zarówno na poziomie międzynarodowym, jak i lokalnym.

Warszawskie biuro Gide aktywnie współpracuje z Centrum Pro Bono oraz z wieloma innymi fundacjami, izbami i stowarzyszeniami, które potrzebują wsparcia prawnego. Zespół Gide regularnie angażuje się w inicjatywy uniwersyteckie wspierając studentów prawa zarówno finansowo, jak i merytorycznie.

W 2023 roku kancelaria podjęła współpracę z United Nations Global Compact Network Poland przy realizacji programu „United Legals for Ukraine” oraz Fundacją „Ukraiński Dom”. Prawnicy Gide na pracę pro bono na rzecz uchodźców z Ukrainy i fundacji zaangażowanych w niesienie im pomocy poświęcili w ubiegłym roku aż 220 godzin.



Paweł Grześkowiak – adwokat

Partner w kancelarii Gide Loyrette Nouel

KANCELARIA LINKLATERS

Linklaters Warszawskie biuro jest częścią globalnej firmy prawniczej Linklaters, zatrudniającej ponad 3000 prawników w 31 biurach na świecie. Kancelaria zapewnia kompleksową obsługę prawną, łącząc światowe doświadczenie z gruntowną znajomością polskiego prawa i uwarunkowań gospodarczych. Główne obszary specjalizacji firmy to: prawo handlowe, sprawy korporacyjne, w tym fuzje i przejęcia, private equity, własność intelektualna, prawo konkurencji, podatki, prawo pracy, prawo energetyczne i telekomunikacyjne, prawo UE, bankowość i rynki kapitałowe, nieruchomości, restrukturyzacja, jak również spory sądowe i arbitraż.

Kancelaria zatrudnia obecnie ponad 80 prawników (w tym ośmioro wspólników), z których większość to polscy radcowie prawni i adwokaci, pozostali to prawnicy zagraniczni posiadający angielskie, amerykańskie i szwedzkie uprawnienia do wykonywania zawodu.

Od wielu lat niezależni analitycy, w tym Chambers Global i European Legal 500, umieszczają warszawskie biuro Linklaters w czołówce międzynarodowych firm prawniczych działających w Polsce.

W dynamicznie zmieniającym się świecie, kierujemy się zasadą pewności prawa. Od dawna z powodzeniem angażujemy się w działalność Pro Bono, wykorzystując naszą wiedzę prawniczą do promowania praw człowieka, wspierania lokalnych organizacji non profit i zapewnienia dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Dzięki współpracy w ramach międzynarodowej sieci Linklaters, nasz zespół Pro Bono ma zasięg globalny i czerpie z wiedzy oraz umiejętności prawników z innych krajów.



Małgorzata Sz waj – radca prawny,

Partner w kancelarii Linklaters

WSPÓŁPRACUJĄCE KANCELARIE:

Advicero Tax Nexia

Bird&Bird Szepietowski i Wspólnicy

Kancelaria BNT Neupert Zamorska i Partnerzy

Kancelaria CMS

Kancelaria prawna Clifford Chance, Janicka, Namiotkiewicz i Wspólnicy

Kancelaria Dentons

DLA Piper Giziński Kycia sp.k.

DWF Poland

Eversheds Sutherland Wierzbowski

Kancelaria prawna Filipek & Kamiński

Gide Loyrette Nouel

Kancelaria Hogan Lovells

Kieszkowska Rutkowska Kolasiński

Kancelaria Adwokacka Lassota i Partnerzy

Kancelaria prawna Leśnodorski Ślusarek i Wspólnicy

Linklaters C. Wiśniewski i Wspólnicy

Kancelaria Prawna Lulka i Wspólnicy

Kancelaria Radców Prawnych G. Morawska-Stanecka M. Stańko

Oniszczyk & Associates

Penteris, Tokaj i Partnerzy Adwokaci i Radcowie Prawni sp. p.

Peter Nielsen & Partners Law Office spółka komandytowa

Kancelaria Polowiec i Wspólnicy

Rachelski i Wspólnicy Kancelaria prawnicza

SSW Pragmatic Solutions

Kancelaria Taylor Wessing

Peljan&Czwojda - Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych

Wilk Latkowski Doradcy Podatkowi

Kancelaria Radcy Prawnego Katarzyna Łukasiewicz

ULVE TAX & LEGAL

Kancelaria Adwokacka Agnieszka Suchecka-Tarnacka

Maria Grochowska Kancelaria Radcy Prawnego

Aneta Sieradzka

dr Piotr Karlik

Patrycja Szepczyńska

Maria Dalkowska

CENTRUM PRO BONO

ul. Szpitalna 5 lok 5.
00-031 Warszawa
tel.: (+48) 505 690 408
e-mail: biuro@centrumprobono.pl
www.centrumprobono.pl



Centrum Pro Bono jest Programem realizowanym przez
Fundację Uniwersyteckich Poradni Prawnych

CMS
law · tax · future

G | M | F **Transatlantic
Foundation**